

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	compra de materiales de limpieza para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	52	RD\$ 500.00	RD\$ 26,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	90	RD\$ 900.00	RD\$ 81,000.00
47131604	Escobas	Docena	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Paquete	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Galón	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35000	RD\$ 7.00	RD\$ 245,000.00
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	36	RD\$ 450.00	RD\$ 16,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Docena	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 527,725.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	compra de materiales de limpieza para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	52	RD\$ 500.00	RD\$ 26,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	90	RD\$ 900.00	RD\$ 81,000.00
47131604	Escobas	Docena	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Paquete	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Galón	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35000	RD\$ 7.00	RD\$ 245,000.00
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	36	RD\$ 450.00	RD\$ 16,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Docena	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 527,725.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	compra de materiales de limpieza para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	52	RD\$ 500.00	RD\$ 26,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	90	RD\$ 900.00	RD\$ 81,000.00
47131604	Escobas	Docena	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Docena	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Galón	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Paquete	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
47131615	Cabezas de escoba	Galón	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35000	RD\$ 7.00	RD\$ 245,000.00
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	36	RD\$ 450.00	RD\$ 16,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Docena	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 25.00	RD\$ 625.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 527,725.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Eléctricos	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	3550	RD\$ 12.00	RD\$ 42,600.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
32111701	Células fotovoltaicas	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	96	RD\$ 200.00	RD\$ 19,200.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	21	RD\$ 275.00	RD\$ 5,775.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	141	RD\$ 275.00	RD\$ 38,775.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	16	RD\$ 14,000.00	RD\$ 224,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 623,800.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Para ser utilizados en las oficinas de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	60	RD\$ 2,600.00	RD\$ 156,000.00
14111509	Papel membreteado	Caja	6	RD\$ 2,700.00	RD\$ 16,200.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
44122107	Grapas	Caja	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	7	RD\$ 1,400.00	RD\$ 9,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	25	RD\$ 175.00	RD\$ 4,375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	86	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00	Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

44103502	Tapas de encuadernación	Caja	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,450.00	RD\$ 17,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 320,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de escritorio, oficina e informatica	Para ser utilizados en las oficinas de la alcaldia	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	60	RD\$ 2,600.00	RD\$ 156,000.00
14111509	Papel membreteado	Caja	6	RD\$ 2,700.00	RD\$ 16,200.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 285.00	RD\$ 7,125.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
44122107	Grapas	Caja	60	RD\$ 55.00	RD\$ 3,300.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Unidad	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$ 2,400.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$	7,500.00	RD\$ 22,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	7	RD\$	1,400.00	RD\$ 9,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	95.00	RD\$ 950.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	25	RD\$	175.00	RD\$ 4,375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$	125.00	RD\$ 2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	65.00	RD\$ 975.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$ 1,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	4	RD\$	1,100.00	RD\$ 4,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	350.00	RD\$ 1,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	1,450.00	RD\$ 17,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	2,200.00	RD\$ 44,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	25	RD\$	90.00	RD\$ 2,250.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$ 250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 320,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Para ser utilizados en las oficinas de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	86	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00	Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Unidad	Valor Unitario (RD\$)	Valor Total (RD\$)
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	60	RD\$	2,600.00	156,000.00
14111509	Papel membreteado	Caja	6	RD\$	2,700.00	16,200.00
44122011	Folders	Caja	25	RD\$	285.00	7,125.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	55.00	1,650.00
44122107	Grapas	Caja	60	RD\$	55.00	3,300.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$	2,500.00	10,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$	75.00	1,125.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	15	RD\$	60.00	900.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$	400.00	2,400.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$	7,500.00	22,500.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	7	RD\$	1,400.00	9,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	95.00	950.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	25	RD\$	175.00	4,375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$	125.00	2,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	65.00	975.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$	60.00	1,500.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	4	RD\$	1,100.00	4,400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	350.00	1,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	1,450.00	17,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	2,200.00	44,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	25	RD\$	90.00	2,250.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	25.00	250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$ 320,380.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Para ser utilizados en las oficinas de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2022		Municipio	Moca

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	
<b>Cantidad Procesos Registrados</b>		<b>86</b>
<b>Monto Estimado Total</b>	RD\$	<b>104,762,963.00</b>

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	3000	RD\$ 175.00	RD\$ 525,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 525,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Para ser utilizados en las oficinas de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	3000	RD\$ 175.00	RD\$ 525,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 525,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de escritorio, oficina e informática	Para ser utilizados en las oficinas de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	3000	RD\$ 175.00	RD\$ 525,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 525,000.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	Para ser utilizadas en la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 1,040.00	RD\$ 260,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	compra de muebles de oficinas para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	13	RD\$ 9,000.00	RD\$ 117,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	29	RD\$ 1,400.00	RD\$ 40,600.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RD\$ 6,200.00	RD\$ 68,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 411,800.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA	Para ser utilizados en la alcaldía	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 1,200.00	RD\$ 57,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 105.00	RD\$ 5,040.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	48	RD\$ 195.00	RD\$ 9,360.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
52151706	Palillos	Paquete	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 1,750.00	RD\$ 10,500.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
52121602	Servilletas	Paquete	48	RD\$ 115.00	RD\$ 5,520.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 105,630.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Compra de alimentos y bebidas para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	1000	RD\$ 265.00	RD\$ 265,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 265,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Compra de alimentos y bebidas para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	1000	RD\$ 265.00	RD\$ 265,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 265,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Compra de alimentos y bebidas para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	1000	RD\$ 265.00	RD\$ 265,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 265,000.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Compra de alimentos y bebidas para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/05/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
50171902	Condimento	Unidad	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
50201711	Té instantáneo	Caja	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	3	RD\$ 720.00	RD\$ 2,160.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 136,185.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Compra de alimentos y bebidas para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
50171902	Condimento	Unidad	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
50201711	Té instantáneo	Caja	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	3	RD\$ 720.00	RD\$ 2,160.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 136,185.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Compra de alimentos y bebidas para uso de la alcaldía	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
50171902	Condimento	Unidad	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

50181909	Galletas de soda	Paquete	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
50201711	Té instantáneo	Caja	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	3	RD\$ 720.00	RD\$ 2,160.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 136,185.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	de comidas preparadas para las diferentes dependencias del Ayuntamiento M	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4000	RD\$ 100.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	de comidas preparadas para las diferentes dependencias del Ayuntamiento M	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4000	RD\$ 100.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 400,000.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	de comidas preparadas para las diferentes dependencias del Ayuntamiento M	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4000	RD\$ 100.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Informática	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 335.00	RD\$ 1,675.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	90	RD\$ 700.00	RD\$ 63,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

46171612	Monitores de video	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 178,175.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Informatica	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Moca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 335.00	RD\$ 1,675.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	90	RD\$ 700.00	RD\$ 63,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
46171612	Monitores de video	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	20	RD\$ 2,200.00	RD\$ 44,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 178,175.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

Materiales Electricos	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	3550	RD\$ 12.00	RD\$ 42,600.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
32111701	Células fotovoltaicas	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	96	RD\$ 200.00	RD\$ 19,200.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	21	RD\$ 275.00	RD\$ 5,775.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	141	RD\$ 275.00	RD\$ 38,775.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	16	RD\$ 14,000.00	RD\$ 224,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 623,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Electricos	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	3550	RD\$ 12.00	RD\$ 42,600.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	200	RD\$ 550.00	RD\$ 110,000.00
32111701	Células fotovoltaicas	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	96	RD\$ 200.00	RD\$ 19,200.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	21	RD\$ 275.00	RD\$ 5,775.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	60	RD\$ 90.00	RD\$ 5,400.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	141	RD\$ 275.00	RD\$ 38,775.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	16	RD\$ 14,000.00	RD\$ 224,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 623,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	Compra de combustibles para uso de la alcaldía	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022		Región	CIBAO NORTE

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 273.00	RD\$ 819,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	19000	RD\$ 223.00	RD\$ 4,237,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5,056,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	Compra de combustibles para uso de la alcaldía	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 273.00	RD\$ 819,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	19000	RD\$ 223.00	RD\$ 4,237,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5,056,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	Compra de combustibles para uso de la alcaldía	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	3000	RD\$ 273.00	RD\$ 819,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	19000	RD\$ 223.00	RD\$ 4,237,000.00
					RD\$ -
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,056,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Ferretero	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	800	RD\$ 4.00	RD\$ 3,200.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
27112801	Brocas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
31201605	Masillas	Galón	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
31162404	Grapas	Paquete	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
31211904	Brochas	Unidad	70	RD\$ 75.00	RD\$ 5,250.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario (RD\$)	Valor Total (RD\$)
31211904	Brochas	Unidad	10	180.00	1,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	7,675.00	61,400.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	850.00	17,000.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	50	30.00	1,500.00
31162414	Abrazadera	Unidad	150	10.00	1,500.00
31151505	Cable de acero	Pie	150	35.00	5,250.00
31151601	Cadenas de seguridad	Pie	200	35.00	7,000.00
31152002	Alambre de púas	Libra	90	125.00	11,250.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	10.00	1,000.00
27112801	Brocas	Unidad	5	600.00	3,000.00
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	6	45.00	270.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	155.00	930.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	2,900.00	2,900.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	160.00	2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	225.00	3,375.00
31201607	Aglomerante epoxy	Galón	50	2,650.00	132,500.00
31211703	Lacas	Galón	40	850.00	34,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 480,350.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	800	RD\$ 4.00	RD\$ 3,200.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00

SNCC.F.069		Capítulo	7081
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	86	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00	Código de la Unidad de Compra	000732
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

20111706	Cuñas de perforación	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
27112801	Brocas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
31201605	Masillas	Galón	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
31162404	Grapas	Paquete	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
31211904	Brochas	Unidad	70	RD\$ 75.00	RD\$ 5,250.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$ 7,675.00	RD\$ 61,400.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
31151505	Cable de acero	Pie	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
31151601	Cadenas de seguridad	Pie	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
31152002	Alambre de púas	Libra	90	RD\$ 125.00	RD\$ 11,250.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
27112801	Brocas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	6	RD\$ 45.00	RD\$ 270.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RD\$ 155.00	RD\$ 930.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
31201607	Aglomerante epoxy	Galón	50	RD\$ 2,650.00	RD\$ 132,500.00
31211703	Lacas	Galón	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 480,350.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	800	RD\$ 4.00	RD\$ 3,200.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
27112801	Brocas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
31201605	Masillas	Galón	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
31162404	Grapas	Paquete	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$ 1,100.00	RD\$ 110,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
31211904	Brochas	Unidad	70	RD\$ 75.00	RD\$ 5,250.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$ 7,675.00	RD\$ 61,400.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
31151505	Cable de acero	Pie	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
31151601	Cadenas de seguridad	Pie	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
31152002	Alambre de púas	Libra	90	125.00	11,250.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	10.00	1,000.00
27112801	Brocas	Unidad	5	600.00	3,000.00
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	6	45.00	270.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	155.00	930.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	2,900.00	2,900.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	160.00	2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	225.00	3,375.00
31201607	Aglomerante epoxy	Galón	50	2,650.00	132,500.00
31211703	Lacas	Galón	40	850.00	34,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 480,350.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Ferretero	Realización de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/12/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	800	RD\$ 4.00	RD\$ 3,200.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
27112801	Brocas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
31201605	Masillas	Galón	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
31161722	Tuercas de unión	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

ID	Descripción	Unidad	Cantidad	Unidad	Valor Unitario (RD\$)	Valor Total (RD\$)
31162404	Grapas	Paquete	20	RD\$	550.00	RD\$ 11,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RD\$	1,100.00	RD\$ 110,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	30	RD\$	900.00	RD\$ 27,000.00
31211904	Brochas	Unidad	70	RD\$	75.00	RD\$ 5,250.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$ 2,750.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$ 1,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	8	RD\$	7,675.00	RD\$ 61,400.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$	850.00	RD\$ 17,000.00
31231314	Tubería de goma	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$ 1,500.00
31162414	Abrazadera	Unidad	150	RD\$	10.00	RD\$ 1,500.00
31151505	Cable de acero	Pie	150	RD\$	35.00	RD\$ 5,250.00
31151601	Cadenas de seguridad	Pie	200	RD\$	35.00	RD\$ 7,000.00
31152002	Alambre de púas	Libra	90	RD\$	125.00	RD\$ 11,250.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$ 1,000.00
27112801	Brocas	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$ 3,000.00
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	6	RD\$	45.00	RD\$ 270.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	6	RD\$	155.00	RD\$ 930.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$	2,900.00	RD\$ 2,900.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	15	RD\$	160.00	RD\$ 2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	225.00	RD\$ 3,375.00
31201607	Aglomerante epoxy	Galón	50	RD\$	2,650.00	RD\$ 132,500.00
31211703	Lacas	Galón	40	RD\$	850.00	RD\$ 34,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$ 480,350.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 16,300.00	RD\$ 195,600.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	16	RD\$ 14,600.00	RD\$ 233,600.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 631,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 16,300.00	RD\$ 195,600.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	16	RD\$ 14,600.00	RD\$ 233,600.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 631,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 16,300.00	RD\$ 195,600.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	16	RD\$ 14,600.00	RD\$ 233,600.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 631,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	5	RD\$ 37,402.00	RD\$ 187,010.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	3	RD\$ 37,402.00	RD\$ 112,206.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	15	RD\$ 35,072.00	RD\$ 526,080.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 16,995.00	RD\$ 16,995.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 61,444.00	RD\$ 122,888.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	4	RD\$ 40,129.00	RD\$ 160,516.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	1	RD\$ 45,887.00	RD\$ 45,887.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,171,582.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	5	RD\$ 37,402.00	RD\$ 187,010.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	3	RD\$ 37,402.00	RD\$ 112,206.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	15	RD\$ 35,072.00	RD\$ 526,080.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 16,995.00	RD\$ 16,995.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 61,444.00	RD\$ 122,888.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	4	RD\$ 40,129.00	RD\$ 160,516.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	1	RD\$ 45,887.00	RD\$ 45,887.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,171,582.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
<b>Cantidad Procesos Registrados</b>	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
<b>Monto Estimado Total</b>	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	5	RD\$	37,402.00	RD\$	187,010.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	3	RD\$	37,402.00	RD\$	112,206.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	15	RD\$	35,072.00	RD\$	526,080.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	16,995.00	RD\$	16,995.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$	61,444.00	RD\$	122,888.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	4	RD\$	40,129.00	RD\$	160,516.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	1	RD\$	45,887.00	RD\$	45,887.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$ 1,171,582.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y LUBRICANTES	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	5	RD\$ 37,402.00	RD\$ 187,010.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	3	RD\$ 37,402.00	RD\$ 112,206.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	15	RD\$ 35,072.00	RD\$ 526,080.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 16,995.00	RD\$ 16,995.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 61,444.00	RD\$ 122,888.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	4	RD\$ 40,129.00	RD\$ 160,516.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Unidad	1	RD\$ 45,887.00	RD\$ 45,887.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,171,582.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

FILTROS DE VEHICULOS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	23	RD\$ 3,225.00	RD\$ 74,175.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	34	RD\$ 2,250.00	RD\$ 76,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	51	RD\$ 1,150.00	RD\$ 58,650.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	11	RD\$ 1,000.00	RD\$ 11,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 221,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS DE VEHICULOS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	23	RD\$ 3,225.00	RD\$ 74,175.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	34	RD\$ 2,250.00	RD\$ 76,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	51	RD\$ 1,150.00	RD\$ 58,650.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	11	RD\$ 1,000.00	RD\$ 11,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 221,675.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILTROS DE VEHICULOS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	23	RD\$ 3,225.00	RD\$ 74,175.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	34	RD\$ 2,250.00	RD\$ 76,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	51	RD\$ 1,150.00	RD\$ 58,650.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	11	RD\$ 1,000.00	RD\$ 11,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 221,675.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERIAS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 7,064.00	RD\$ 56,512.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 9,188.00	RD\$ 45,940.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 9,174.50	RD\$ 110,094.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 18,640.00	RD\$ 93,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 305,746.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERIAS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 7,064.00	RD\$ 56,512.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 9,188.00	RD\$ 45,940.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 9,174.50	RD\$ 110,094.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 18,640.00	RD\$ 93,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 305,746.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERIAS	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 7,064.00	RD\$ 56,512.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 9,188.00	RD\$ 45,940.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 9,174.50	RD\$ 110,094.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 18,640.00	RD\$ 93,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	305,746.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	260	RD\$ 400.00	RD\$ 104,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2250	RD\$ 45.00	RD\$ 101,250.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	55	RD\$ 4,000.00	RD\$ 220,000.00
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	1666	RD\$ 600.00	RD\$ 999,600.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	180	RD\$ 1,200.00	RD\$ 216,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	180	RD\$ 1,300.00	RD\$ 234,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,874,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RC2 Y ASFALTO	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	58	RD\$ 8,650.00	RD\$ 501,700.00
30121602	Brea	Unidad	60	RD\$ 8,250.00	RD\$ 495,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 996,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	260	RD\$ 400.00	RD\$ 104,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2250	RD\$ 45.00	RD\$ 101,250.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	55	RD\$ 4,000.00	RD\$ 220,000.00
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	1666	RD\$ 600.00	RD\$ 999,600.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	180	RD\$ 1,200.00	RD\$ 216,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	180	RD\$ 1,300.00	RD\$ 234,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,874,850.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RC2 Y ASFALTO	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	58	RD\$ 8,650.00	RD\$ 501,700.00
30121602	Brea	Unidad	61	RD\$ 8,250.00	RD\$ 503,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,004,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	260	RD\$ 400.00	RD\$ 104,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2250	RD\$ 45.00	RD\$ 101,250.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	55	RD\$ 4,000.00	RD\$ 220,000.00
11111502	Material de relleno	Metro	1666	RD\$ 600.00	RD\$ 999,600.00
11111611	Gravilla	Metro	180	RD\$ 1,200.00	RD\$ 216,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	180	RD\$ 1,300.00	RD\$ 234,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,874,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RC2 Y ASFALTO	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cúbico	116	RD\$ 8,650.00	RD\$ 1,003,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,003,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	260	RD\$ 400.00	RD\$ 104,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2250	RD\$ 45.00	RD\$ 101,250.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	55	RD\$ 4,000.00	RD\$ 220,000.00
11111502	Material de relleno	Metro cúbico	600	RD\$ 600.00	RD\$ 360,000.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	180	RD\$ 1,200.00	RD\$ 216,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	180	RD\$ 1,300.00	RD\$ 234,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,235,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMION VOLTEO	PARA UTILIZADO EN LA ALCALDIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/20/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/20/2022		Municipio	Moca

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS	EVENTOS DE DIFERENTES ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS	EVENTOS DE DIFERENTES ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 675,000.00	RD\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES	PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES	PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES	PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES DE VEHICULOS PESADOS	PARA LOS TRABAJOS DE OBRAS DEL LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	650	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,170,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	650	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,950,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES DE VEHICULOS PESADOS	PARA LOS TRABAJOS DE OBRAS DEL LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	650	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,170,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	650	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,950,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES DE VEHICULOS PESADOS	PARA LOS TRABAJOS DE OBRAS DEL LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	650	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,170,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	650	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,950,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES DE VEHICULOS PESADOS	PARA LOS TRABAJOS DE OBRAS DEL LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	650	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,170,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

78111808	Alquiler de vehículos	Hora	650	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,950,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CARPAS	CARPAS PARA SER OFRECER DISTINTOS SERVICIOS A LA POBLACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121503	Carpas	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta y Repuestos	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	36	RD\$ 900.00	RD\$ 32,400.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario (RD\$)	Valor Total (RD\$)
26101743	Válvulas de motor	Unidad	12	8,000.00	96,000.00
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	36	700.00	25,200.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	12	600.00	7,200.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	24	1,050.00	25,200.00
27112001	Machetes	Unidad	25	250.00	6,250.00
27112001	Machetes	Unidad	25	350.00	8,750.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	10	5,000.00	50,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	450.00	4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 446,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta y Repuestos	ción de las compras a realizar en el periodo teniendo en cuenta las necesidades	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
26131604	Filtros fijos	Unidad	36	RD\$ 900.00	RD\$ 32,400.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	36	RD\$ 700.00	RD\$ 25,200.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	24	RD\$ 1,050.00	RD\$ 25,200.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 446,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de aceras y contenes	ACERAS Y CONTENES EN DIFERENTES PUNTOS DEL MUNICIPIO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	1125	RD\$ 900.00	RD\$ 1,012,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,012,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
onstruccion de aceras contenes y badenes	Para construir badenes en diferentes puntos del municipio	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 600,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remosamiento de parque y plazas	Para el mantenimiento de diferentes parques en el municipio	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70151805	Servicios de conservación de parques o reservas forestales	Unidad	1	RD\$ 2,150,000.00	RD\$ 2,150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion de viviendas	para la reparacion de viviendas en diferentes puntos del municipio	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalización horizontal y vertical	Para la señalización distintos puntos del municipio	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE				

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121725	Kits de señalización	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de aceras y contenes	Para la construccion de aceras y contenes en distintos puntos del municipio	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	3905	RD\$ 900.00	RD\$ 3,514,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,514,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de contenedores, barricas y zafaco	Para la recoleccion de desechos Solidos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	50	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,500,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,080,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de aceras y contenes	Construccion de aceras y contenes barrio Los LopezIII	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	2222.22	RD\$ 900.00	RD\$ 1,999,998.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,999,998.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de aceras y contenes	Construccion de aceras y contenes Boca de Moca	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	2222.22	RD\$ 900.00	RD\$ 1,999,998.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,999,998.00</b>

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de aceras y contenes	Construccion de aceras y contenes en los Jengibres	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	2222.22	RD\$ 900.00	RD\$ 1,999,998.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,999,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de aceras y contenes	Construccion de aceras y contenes La Manzana San Luis	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Espaillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	2222.22	RD\$ 900.00	RD\$ 1,999,998.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,999,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de cancha	Construccion de cancha en Hincha	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de cancha	Construcción de cancha en Algarrobo	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ASFALTO	compra de asfalto para diferentes puntos del municipio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

30121601	Asfalto	Metro cúbico	116	RD\$ 8,650.00	RD\$ 1,003,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,003,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE PUENTE	CONSTRUCCION DE PUENTE SANTA ANA EN SANFRANCISCO ARRIBA	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de fumigantes e insecticidas	Para fumigar en distintos puntos de la ciudad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	8	RD\$ 14,700.00	RD\$ 117,600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 12,170.00	RD\$ 48,680.00
10191509	Insecticidas	Litro	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 199,280.00

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
	Código de la Unidad de Compra	000732
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	86
Monto Estimado Total	RD\$ 104,762,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ATAQUES	PARA SER UTILIZADO EN LA FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121310	Cajas de uso general	Unidad	125	RD\$ 13,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,625,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ATAQUES	PARA SER UTILIZADO EN LA FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Espailat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121310	Cajas de uso general	Unidad	125	RD\$ 13,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,625,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ATAQUES	PARA SER UTILIZADO EN LA FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE				

SNCC.F.069	Capítulo	7081
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MOCA
86	Código de la Unidad de Compra	000732
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2022
RD\$ 104,762,963.00	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121310	Cajas de uso general	Unidad	125	RD\$ 13,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ATAÚDES	PARA SER UTILIZADO EN LA FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2022		Municipio	Moca
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121310	Cajas de uso general	Unidad	125	RD\$ 13,000.00	RD\$ 1,625,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,625,000.00